@_m

[

SISTEMA MUNICIPAL DIF ACAMBAY 3023

Cuenta Publica 2021

Estado de Actividades Comparativo

(Cifras en Pesos)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Cuenta (3)

Concepto (4)

2021 (5)

2020 (5)

Variacién ¢)

Importe

Importe

Importe ] %

4000
4100

4200

4300

5000
5100

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos’
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios (7)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

/-
PRESIDEMTA DEL SISTEPR DIF
DRA. EVELINA ALVARED GOMZALEZ.

403,429.82

403,429.82

16,155,305.17

16,155,305.17

SISTEMA m..-éj

“ 16,558,734.99

v
mm ,528,374.32

@ﬂﬁmnﬁ_az

ACAMBAY DE RUIZ CASTAREDA, MEX.
wa?la

387,872.60

387,872.60

13,362,942.45

13,362,942.45

13,750,815.05

14,776,937.11

“ratleee

TESORERC OEL
L.C. GERSOMN MA

sTH® oIF
EL [§ARFIAS,

16,567.22 4.01

15,557.22 4.01

2,792,362.72 20.90

2,792,362.72 20.90

2,807,919.94 20.42

751,437.21 . 5.09




SISTEMA MUNICIPAL DIF ACAMBAY 3023

Cuenta Publica 2021
Estado de Actividades Comparativo
(Cifras en Pesos)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Cuenta (3)

Concepto (4)

2021 (5)

2020 (5)

Variacién ()

Importe

Importe

Importe %

5200

5300

5400

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intermnas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubitaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a fa Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

~

" "7 PRESIDENTA DEL SISTRMK DIF
DEA,; EVELINA ALVAREZ GOMZALEZ.

11,914,552.73
2,913,833.08
699,988.51

2,150.00
2,150.00

T, S S T i e | 7 T,

SISTEMA MUNICIPA_ iF )

_ 1n||l = LIy
| DIRECCION |
| ACAMBAY DE RUIZ cagraRXDa, Mix. |
_ Corestrugendo {

PR BISTER BIF 5

. JATRD ANGELES LOPEZ,

10,675,044.85
2,810,125.41
1,291,766.85

4,740.00

4,740.00

1,239,507.88 11.61
103,707.67 3.69
- 591,778.34|- 45.81

- 2,590.00 |- 5464

2,150.00 -

=)
o
o
1=}

- 4,740.00




Cuenta Publica 2021

Estado de Actividades Comparativo

ISISTEMA MUNICIPAL DIF ACAMBAY 3023

(Cifras en Pesos)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Cuenta (3)

Concepto (4)

2021 (5)

2020 (5)

Variacién ()

Importe

importe

___Importe

5500

5600

5700

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversidn Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Bienes Muebles e Intangibles

Total de Gastos y Otras Pérdidas (8)

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (9)

375,868.68
375,868.68

15,906,393.00

652,341.99

374,724.68
374,724.68

15,156,401.79

1,405,586.74

1,144.00
1,144.00

749,991.21

2,057,928.73

)

0.31
0.31

495

146.41

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™

x

ra

FREFIDENTA DEL SISVEMA DIF
DRA. EVELIMA ALVAREZ GOMZALEZ.

[s) CYOR DEL SISTEMA DIF
L - JAIRO AMGELES LOPEZ.

TESORERQ DEL S

L.C. GERSOM MAX

THA BIF
L PARFIAS.




