

SISTEMA MUNICIPAL DIF ACAMBAY 3023

Cuenta Pública 2021 Estado de Actividades Comparativo

	TO A				
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de					
		Cifras en Pesos)	(Cifras		

PRE	5000 5100		4300		4200		4100	4000	uenta (3)	
SISTEMA MIUNICIP. DIE DI CONSTITUCIONAL PRESIDENTA DEL SISTEMA ALVAREZ GONZALEZ. CONSTITUCIONAL PRESIDENTA MIUNICIP. DIE CONSTITUCIONAL PRESIDENTA DIE CONSTITUCIONAL CONSTITUCIO	Total de Ingresos y Otros Beneficios (7) SISTE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento	Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Instruinción del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	Otros Ingresos y Beneficios	Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos¹ Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	Ingresos de la Gestión	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Concepto (4)	The state of the s
DIRECCIÓN AGAMBAY DE RUÍZ CASTAKEDA, MÉX. CONSIRVIDENCIÓN DE INCLUMENTA DE INCLUMENTA ASTRONOMICA SERVIDA ASTRONOMICA SERVIDA DE SACRO ARREES COPE.	MA MUNICIPAL DIF	ncia		16,15			40		2021 (5) Importe	
	16,558,734.99		•	16,155,305.17	16,155,305.17	403,429.82	403,429.82			_
TESORERO DEL SESTIMA DEL L.C. GERSON MANGEL DELETAS.	13,750,815.05		,	13,362,942.45	13,362,942.45	387,872.60	387,872.60		2020 (5) Importe	
SISTEMA MUNICIPAL DIF	2,807,919.94		,	2,792,362.72	2,792,362.72	15,557.22	15,557.22		Variación (6)	
In a lite more at	5.09		<u> </u>	20.90	20.90	. 4.0	4.01		%	



Cuenta Pública 2021 Estado de Actividades Comparativo (Cifras en Pesos)

SISTEMA MUNICIPAL DIF ACAMBAY 3023

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Construction of the second		5400		5300				5200			Cuenta (3)
SISTEMA MUNICIPAL DIE SISTEMA MUNICIPAL DIE RESIDEMO PRESIDEMA DEL SISTEM DIE ALAMBAY DE RUIZ CASTANEDA, DES, ERLINA ALWEEZ ONICALEZ. CONSTRUCTION PROSIDENTA DEL SISTEM DIE CONSTRUCTION PROSIDENTA DEL	Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros Adouto de l'accide Pública Adouto de l'accide Pública	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	Participaciones Aportaciones Convenios	Participaciones y Aportaciones	Donativos Transferencias al Exterior	Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	Materiales y Suministros Servicios Generales	Servicios Personales	Concepto (4)
	SISTEMA MINIORIDA							o 8	2,913 699	11,914	2021 (5) Importe
		•		1			- 2,150.00	2,150.00	2,913,833.08 699,988.51	11,914,552.73	
TESORERO DEL SIT EL DIF						_	4,740.00	4,740.00	2,810,125.41 1,291,766.85	10,675,044.85	2020 (5)
SISTEMA MUNICIPAL DIP					, ,		4,740.00	2,590.00	103,707.67 - 591,778.34 -	1,239,507.88	Variación (6)
m to the second second		1		1	· ·		100,00	54.64	3.69 45.81	11.61	1 (6) %

Di holya wa w glity TRNOISTITIONAL CONSTITUTIONAL

* 2019 - ZUZU *



SISTEMA MUNICIPAL DIF ACAMBAY 3023

Cuenta Pública 2021 (Cifras en Pesos)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Estado de Actividades Comparativo

	5700	5600	5500	Cuenta (3)	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (9)	Total de Gastos y Otras Pérdidas (8)	Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Bienes Muebles e Intangibles	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	Concepto (4)	
652,341.99	15,906,393.00		375,868.68 375,868.68	Importe	2021 (5)
1,405,586.74	15,156,401.79	,	374,724.68 374,724.68	Importe	2020 (5)
2,057,928.73	749,991.21		1,144.00 1,144.00 -	Importe	Variación (6)
146.41	4.95		0.31 0.31 - - -	%	n (6)





SISTEMA MUNICIPAL DIF

PIOTEMA MUNICIPAL DIF



AYUNTANIENTO CONSTITUTIONAL

De been were our control

PRESIDENCIA